{, lJ 13 o
Cl\Mi\ltt\ ~lUNICII•1\L J)E i\ltL\.llL\(l(;J\lt.\

ATO NÚMERO 058/09 -z</t4
De 02 de julho de 2009.

Processo n° 203/09

Nomeia Comissão Especial de Estudos - CEE,
destinada a estudar a forma de proteger a área
onde se localizam os poços denominados Ouro
e Chácara e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz
publicar o seguinte

ATO:
Artigo 1°- Atendendo ao disposto na Resolução 372, de

17 de junho de 2009, que criou a Comissão Especial de Estudos, destinada a
estudar a forma de proteger a área onde se localizam os poços denominados Ouro
e Chácara, bem como de outras áreas que porventura são de recargas e
encontram-se desprotegidas pela legislação, ficam nomeados os vereadores Elias
Chediek, Juliana Andrião Damus e Márcia Lia, sob a presidência do primeiro.

Parágrafo único - Fica delegada à referida Comissão,
competência para convidar membros da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Departamento Autônomo de
Água e Esgotos- DAAE, do Departamento de Águas e Energia Elétrica do Estado
de São Paulo - DAEE, Companhia de Tecnologia e Saneamento Ambiental -
CETESB, ONG Amanari , Centro Universitário de Araraquara- UNIARA, Instituto de
Química do Campus da Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho -
UNESP e Faculdades Logatti - Araraquara, para integrarem a mesma, com o
objetivo de dar cumprimento satisfatório a sua tarefa.

Artigo 2° - A referida comissão terá o prazo de 180 (cento
e oitenta) dias, prorrogáveis na forma do Regimento Interno, para apresentar
relatório final de seus trabalhos.

Artigo 3° - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Ato n° 056/09, de
24/06/09, retroagindo seus efeitos a 27 de junho de 2009.

• Câmara Municipal de Araraquara, aos 02 (dois) dias do
mes de julho do ano de 2009 (dois mil e nove).

Rlesrna data.
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

Rua São Bento, n° 887 • Centro I CEP. 14.801-300 1 Araraquara SP
~.camara-arg.sp.gov.br 1 Fone: (16} 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 CÂMARA MU.'IIClPAl

DE ARARAQYARA

\ \f 'I( I ., 11 ·..: 1< 11' \I lll \ 11 \I ' \1)1 , \1{'\

ATO NÚMERO 058/09
0~ 02 de j•J IIlO de 2009

Ptocesso n' 203109

Nollll!io ComlssM EspeCial de Esludos - CEE,
deslinada A eslvdar a forma de pootegeo • área
onde se localizam os poços denom•naoos Ouro
e Chllcara e dó oulras providências

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
ARARI\QUARA. Eslado de Sao Paulo. usando de suas alribuições legais. faz
P''blic~r o seguinte

ATO :

Artigo 1' - Alendendo no disposlo na Resoluçilo 372. de
17 de junho de 2009, que criou a Comisdo Especial de Esludos, deslinada a
esludar a fotma de poolegeo a área onde se localizam o• poços denominados Ouro e
Chácara. bem como de oulras lireas que porvenlura sao de recargas e encontram
se desprotegidas pela legislação. rteam nomeados os vereadores Elias Chediek.
Juliana Andriao Damus e Márcia Lia. sob a presidência do primeiro.

Parâgnofo único - Fica delegada é referida Comissão,
compelência para convidar membros da Secretaria Municipal do Meio Ambienle. da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Uobano. do Departamento Autônomo de
Água e Esgotos - DME. do Departamento de Águas e Energia Elétrica do Estado
de Sao Pauto • DAEE. Companhia de Tecnologia e Saneamento Ambiental -
CET ESB. ONG Amanari, Centro Unive~ltário de Araraquara - UNIARA, lnstilvto de
Qulm1r:a do Cempus d& Universldedo Estedu&l Peulista JUlio de M e$QUita rilho -
UNESP e Faculdades Logatti - Areraquana, para inleyrarem a llll!sma, com o
objetivo de dar cumprimento satisfatório a sua tarefa

Artigo 2' . A referida comissão lerá o prazo de 180 (cento
e oitenta) dias. prorrogãveis na forma do Regimento Interno. para apresentar
relatório final de seus trab~lhos

Artigo 3' • Este alo entra em vigor na dala de sua
publicaçilo. revogadas as disposiçOes em contnlrio, em especial o Ato n• 056109, de
24106109, retroagindo seus efe~os a 27 de junho de 200!!.

Câmara Municipal de AraraQuara, aos 02 (dois) dias do
mês de julho do ano de 2009 (dois mil e nove)

mesma data.

RONALDO NAPELOSO
Presidente

ARCÉLIO LUIS MANELLI
Adminlstflldof Gerei

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
EDIÇÃO DO DIA: Quarta-feira, 08 de · ho de 2009.

,1
I'

'-'
Â
M
A
R
A
M u
N
I c
I

p
A
L
D
E
A
R
A
R
A
a u
A
R
A